ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1727/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Fundação Municipal de Esporte e Lazer, para que inclua a reforma da pista de atletismo
nas obras a serem realizadas no espaço municipal localizado no Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Melhorias  na  pista  são  necessárias  e  solicitadas  pelos  usuários  do  espaço  municipal  de
atletismo  há  muito  tempo,  sendo  que,  inclusive,  já  foram  objeto  de  indicações  de
vereadores em janeiro e março do ano corrente. Conforme noticiado, as obras que serão
realizadas  no  local,  apesar  de  terem  valor  considerável,  deixarão  de  englobar  um  dos
principais espaços do local: a pista de atletismo.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB